



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

南周防農地整備事業

西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事

積 算 書

（ 当初 ）

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

事業名	南周防農地整備事業
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その２）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			46,680,000	
・工事原価			38,730,000	
純工事費			28,126,000	
・直接工事費			24,899,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	20,570,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	4,329,000	
・間接工事費			13,831,000	
・・・共通仮設費			3,227,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等			2,933,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			294,000	
・・・現場環境改善費（率計上）			294,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			10,604,000	
・・・現場管理費（率計上）			10,604,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等37,975,000×(19.190*1.000+0.04)			7,302,000	
・一括計上価格	1.000	式	652,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

南周防農地整備事業

西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）

積 算 書

（当初）

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業

工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			41,220,000	
・工事原価			33,959,000	
純工事費			24,875,000	
・直接工事費			22,137,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	17,859,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	4,278,000	
・間接工事費			11,822,000	
・・・共通仮設費			2,738,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$22,137,000 \times ((9.920 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			2,513,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			225,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$22,137,000 \times (1.020)$			225,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			9,084,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$24,875,000 \times ((33.500 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			9,084,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$33,959,000 \times (19.430 \times 1.000 + 0.04)$			6,611,000	
・一括計上価格	1.000	式	652,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(A地区)

中国四国農政局

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(A地区)

中国四国農政局

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(A地区)

中国四国農政局

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	吸水渠L1（高密度ポリエチレン有孔管） φ50 ダブル構造		m		100,000 m	歩A 当たり算出
S10012	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.6m	100.000	m	80	8,000	S単 17号
S10013	暗渠排水工（排水管布設） 暗渠排水管（φ=75mm）	100.000	m	108	10,800	S単 18号
S10018	暗渠排水工（小運搬（暗渠排水管）） 機械、暗渠排水管（φ=75mm）,不整地運搬車4輪型 油圧ダンプ3.0t,50m以下,	100.000	m	17	1,700	S単 22号
S02116	高密度ポリエチレン管 有孔管 ダブル構造 φ50,,	100.000	m	320	32,000	S単 4号
S10016	暗渠排水工（被覆材投入） 砕石,0.133m ³	100.000	m	225	22,500	S単 20号
S10020	暗渠排水工（小運搬（被覆材）） 砕石,不整地運搬車4輪型 油圧ダンプ3.0t,50m以下,	14.000	m ³	781	10,934	S単 24号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm、田布施町,	14.000	m ³	4,600	64,400	S単 5号
S10017	暗渠排水工（埋戻） 0.045m ³	100.000	m	55	5,500	S単 21号
	合 計				155,834	
	単 価				1,558	
	*** B単一 2号 ***					
000002	集水渠L2（耕地下） VUφ75（硬質ポリ塩化ビニル管）		m		100,000 m	歩A 当たり算出
S10012	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.6m	100.000	m	80	8,000	S単 17号
S10013	暗渠排水工（排水管布設） 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm	100.000	m	179	17,900	S単 19号
S10018	暗渠排水工（小運搬（暗渠排水管）） 人力、暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,	100.000	m	4	400	S単 23号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,590	39,750	S単 6号
S01041	人力土工（盛土・埋戻） 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	16.100	m ³	2,594	41,763	S単 2号
	合 計				107,813	
	単 価				1,078	
	*** B単一 3号 ***					
000003	ポリエチレン製チーズ φ75×φ75		個		1,000 個	歩A 当たり算出
S02116	ポリエチレン製チーズ φ75×φ75,,	1.000	個	1,680	1,680	S単 7号
	合 計				1,680	
	単 価				1,680	
	*** B単一 4号 ***					
000004	ポリエチレン製片落ソケット		個		1,000 個	歩A 当たり算出
P96016	ポリエチレン製片落ちソケット φ75×φ50	1.000	個	630	630	
	合 計				630	
	単 価				630	
	*** B単一 5号 ***					
000005	作業残土処理 吉井団地		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬（土砂類、生コン） 砂・砂利・栗石,30～50m	1.000	m ³	649	649	S単 3号
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,小規模（標準）	1.000	m ³	917.5	918	S単 26号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	1.000	m ³	1,456	1,456	S単 30号
	合 計				3,023	
	単 価				3,023	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 6号 ***					
000006	立上管（通気口） VUφ50（通気口キャップ付）		箇所		10,000	歩A 当たり算出
Y00001	床掘					
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	4.000	m3	1,819	7,276	S単 28号
Y00001	管敷設					
S02116	高密度ポリエチレン管 無孔管 ダブル構造 φ50,,	7.300	m	320	2,336	S単 8号
S02116	ポリエチレン製ソケット φ50,,	10.000	個	190	1,900	S単 9号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 機械,暗渠排水管（φ-R管）,不整地運搬車φ-R型 油圧ダンプ 3.0t,50m以下,	7.300	m	17	124	S単 22号
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（φ-R管）,50～75mm	7.300	m	108	788	S単 18号
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ50,,	10.000	個	490	4,900	S単 10号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ50 90°大曲エルボ,,	10.000	個	137	1,370	S単 11号
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,50mm,直管(両差し口),4.0m管	12.000	m	895	10,740	S単 16号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径75 長4.0m,,	1.600	本	3,250	5,200	S単 12号
S02116	通気口キャップ φ50,,	10.000	個	508	5,080	S単 13号
Y00001	埋戻し					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	4.400	m3	917.5	4,037	S単 26号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	4.000	m3	2,594	10,376	S単 2号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,あり	2.100	m ²	615.2	1,292	S単 31号
	合 計				55,419	
	単 価				5,542	
	*** B単一 7号 ***					
000007	水開 水平水開 VUφ75		箇所		10,000	歩A 当たり算出
S02116	水平水開 φ75,,	10.000	本	16,100	161,000	S単 14号
Y00001	床掘					
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	6.900	m3	1,819	12,551	S単 28号
Y00001	埋戻し					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	7.400	m3	917.5	6,790	S単 26号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ	6.700	m3	2,594	17,380	S単 2号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,あり	16.700	m ²	382.3	6,384	S単 32号
	合 計				204,105	
	単 価				20,411	
	*** B単一 8号 ***					
000008	集水渠L2（畦畔下） VUφ75（硬質ポリ塩化ビニル管）		m		100,000	歩A 当たり算出
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm	100.000	m	179	17,900	S単 19号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）, -,50m以下,	100.000	m	4	400	S単 23号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25.000	本	1,590	39,750	S単 6号
	合 計				58,050	
	単 価				581	
	*** B単一 9号 ***					

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その２）工事（Ａ地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その２）工事（Ａ地区）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01032	*** S単ー 1号 *** ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,0.2km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	616		歩A・単A
S01041	*** S単ー 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ		m3	2,594		歩A・単A
S02046	*** S単ー 3号 *** 機械小運搬(土砂類、生コン)					
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m		m3	649		歩A・単A
S02116	*** S単ー 4号 *** 高密度ポリエチレン管					
	高密度ポリエチレン管 有孔管 ダブル構造 φ50,,		m	320		歩A・単A
S02116	*** S単ー 5号 *** コンクリート用砕石					
	コンクリート用砕石 ,40～20mm、田布施町,		m3	4,600		歩A・単A
S02116	*** S単ー 6号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本	1,590		歩A・単A
S02116	*** S単ー 7号 *** ポリエチレン製チーズ					
	ポリエチレン製チーズ φ75×φ75,,		個	1,680		歩A・単A
S02116	*** S単ー 8号 *** 高密度ポリエチレン管					
	高密度ポリエチレン管 無孔管 ダブル構造 φ50,,		m	320		歩A・単A
S02116	*** S単ー 9号 *** ポリエチレン製ソケット					
	ポリエチレン製ソケット φ50,,		個	190		歩A・単A
S02116	*** S単ー 10号 *** ポリエチレン製異種管用DV用ソケット					
	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ50,,		個	490		歩A・単A
S02116	*** S単ー 11号 *** 排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ50 90°大曲エルボ,,		個	137		歩A・単A
S02116	*** S単ー 12号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径75 長4.0m,,		本	3,250		歩A・単A
S02116	*** S単ー 13号 *** 通気口キャップ					
	通気口キャップ φ50,,		個	508		歩A・単A
S02116	*** S単ー 14号 *** 水平水閘					
	水平水閘 φ75,,		本	16,100		歩A・単A
S02116	*** S単ー 15号 *** 暗渠排水配置計画図作成					
	暗渠排水配置計画図作成		式	652,000		歩A・単A
S07021	*** S単ー 16号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,50mm,直管(両差し口),4.0m管		m	895		歩A・単A
S10012	*** S単ー 17号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.6m		m	80		歩A・単A
S10013	*** S単ー 18号 *** 暗渠排水工(排水管布設)					
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管 (φ=φ管),50～75mm		m	108		歩A・単A
S10013	*** S単ー 19号 *** 暗渠排水工(排水管布設)					
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管 (定尺管),50～75mm		m	179		歩A・単A
S10016	*** S単ー 20号 *** 暗渠排水工(被覆材投入)					
	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石,0.133m ³		m	225		歩A・単A
S10017	*** S単ー 21号 *** 暗渠排水工(埋戻)					
	暗渠排水工(埋戻) 0.045m ³		m	55		歩A・単A
S10018	*** S単ー 22号 *** 暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管))					

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(A地区)

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,0.2km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	0.2km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区間 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.220	供用日	7,090	1,560	
W14062	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	0.220	供用日	233	51	
P34029	軽油 バトロ給油	6.300	L	139	876	
R01022	運転手（一般）	0.190	人	19,320	3,671	
	合 計				6,158	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		616	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 人力タコ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.380	人	18,795	25,937	
	合 計				25,937	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,594	
	*** S単一 3号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料 2)運搬距離区分	砂・砂利・栗石 30～50m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27964	不整地運搬車[ｸﾗｰ型・油圧ﾀﾝﾌﾞ式] ｸﾗｰ型油圧ﾀﾝﾌﾞ 4.0ton	1.550	供用日	10,200	15,810	
P34029	軽油 バトロ給油	65.000	L	139	9,035	
R01021	運転手（特殊） （不整地運搬車運転）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				46,160	算出数量 71.100 m3
	単 価		m3		649	
	*** S単一 4号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1,000	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 有孔管 ダブル構造 φ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	高密度ポリエチレン管 有孔管 ダブル構造 φ50	1.000	m	320	320	
	合 計				320	算出数量 1,000 各単位
	単 価				320	
	*** S単一 5号 ***					

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）					
工事別工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）					
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリート用砕石		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用砕石 φ40～20mm、田布施町、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96002	コンクリート用砕石 φ40～20mm、田布施町	1,000	m3	4,600	4,600	
	合 計				4,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,600	
	*** S単一 6号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P05037		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1,000	本	1,590	1,590	
	合 計				1,590	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,590	
	*** S単一 7号 ***					
S02116	ポリエチレン製チーズ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製チーズ φ75×φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96022		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96022	ポリエチレン製チーズ φ75×φ75	1,000	個	1,680	1,680	
	合 計				1,680	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,680	
	*** S単一 8号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 無孔管 ダブル構造 φ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	高密度ポリエチレン管 無孔管 ダブル構造 φ50	1,000	m	320	320	
	合 計				320	算出数量 1,000 各単位
	単 価				320	
	*** S単一 9号 ***					
S02116	ポリエチレン製ソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製ソケット φ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96013		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96013	ポリエチレン製ソケット φ50	1,000	個	190	190	
	合 計				190	算出数量 1,000 各単位
	単 価				190	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96018		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96018	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ50	1,000	個	490	490	
	合 計				490	算出数量 1,000 各単位
	単 価				490	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ50 90°大曲エルボ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96041		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96041	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ50 90°大曲エルボ	1,000	個	137	137	
	合 計				137	算出数量 1,000 各単位
	単 価				137	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P05027		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P05027	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径75 長4.0m	1,000	本	3,250	3,250	
	合 計				3,250	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,250	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	通気口キャップ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	通気口キャップ φ50,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96060		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96060	通気口キャップ φ50	1,000	個	508	508	
	合 計				508	算出数量 1,000 各単位
	単 価				508	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	水平水閘		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水閘 φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96032		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96032	水平水閘 φ75	1,000	本	16,100	16,100	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				16,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,100	
	*** S単— 15号 ***					
S02116	暗渠排水配置計画図作成		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	暗渠排水配置計画図作成			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96082		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96082	暗渠排水配置計画図作成	1.000	式	652,000	652,000	
	合 計				652,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				652,000	
	*** S単— 16号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,50mm,直管(両差し口),4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 50mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分	直管(両差し口) 4.0m管		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05035	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m	2.440	本	828	2,020	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		2,020	40	
R01001	土木一般世話役	0.070	人	24,675	1,727	
R01002	特殊作業員	0.110	人	21,315	2,345	
R01003	普通作業員	0.150	人	18,795	2,819	
	合 計				8,951	算出数量 10.000 m
	単 価		m		895	
	*** S単— 17号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.6m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.6m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホウ[ｸﾚｰﾝ型・排対型(2次)] 標準バックホウ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 バックホウ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 471.000 m
	単 価		m		80	
	*** S単— 18号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（P-R管）,50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)排水管の種類 2)口径区分（mm）	暗渠排水管（P-R管） 50～75mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	24,675	4,935	
R01002	特殊作業員	0.300	人	21,315	6,395	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	18,795	18,795	
	合 計				30,125	算出数量 278.000 m
	単 価		m		108	
	*** S単一 19号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(排水管布設)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	暗渠排水管 (定尺管) ,50～75mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)排水管の種類	暗渠排水管 (定尺管)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)口径区分 (mm)	50～75mm				
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,675	7,403	
R01002	特殊作業員	0.500	人	21,315	10,658	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,795	18,795	
	合 計				36,856	算出数量 206.000 m
	単 価		m		179	
	*** S単一 20号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	砕石,0.133㎡			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)被覆材区分	砕石		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)被覆材の断面積(㎡)	0.133㎡				
M02041	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ[ｸﾚｰﾌﾞ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	21,315	21,315	
R01003	普通作業員					
	補助労務	7.000	人	18,795	131,565	
	合 計				169,156	算出数量 751.879 m
	単 価		m		225	
	*** S単一 21号 ***					
S10017	暗渠排水工(埋戻)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(埋戻)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	0.045㎡			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)埋戻の断面積(㎡)	0.045㎡		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ[ｸﾚｰﾌﾞ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 688.888 m
	単 価		m		55	
	*** S単一 22号 ***					
S10018	暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管))		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工 (小運搬(暗渠排水管))			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	機械,暗渠排水管 (φ-ﾙ管) ,不整地運搬車ｸﾚｰﾌﾞ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t,50			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	㎡以下,			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)小運搬区分	機械				
	2)材料区分	暗渠排水管 (φ-ﾙ管)				

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)機械区分	不整地運搬車ｸｰﾗ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t				
	4)運搬距離区分	50m以下				
M27963	不整地運搬車[ｸｰﾗ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	20.000	L	139	2,780	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
R01003	普通作業員 積卸し	0.770	人	18,795	14,472	
	合 計				44,550	算出数量 2,580.000 m
	単 価		m		17	
	*** S単一 23号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)小運搬区分	人力		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)材料区分	暗渠排水管（定尺管）		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械区分	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運搬距離区分	50m以下				
R01003	普通作業員	1.100	人	18,795	20,675	
	合 計				20,675	算出数量 5,660.000 m
	単 価		m		4	
	*** S単一 24号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車ｸｰﾗ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分	砕石		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械区分	不整地運搬車ｸｰﾗ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離区分	50m以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27963	不整地運搬車[ｸｰﾗ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	20.000	L	139	2,780	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				30,078	算出数量 38.500 m3
	単 価		m3		781	
	*** S単一 25号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M35062	農用ﾄﾗｸ[乗用・ﾍｲｰﾙ型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	1,780	516	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	0.800	L	139	111	
R01022	運転手（一般）	0.060	人	19,320	1,159	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		1,786	250	
	合 計				2,036	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		20	
	*** S単一 26号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（A地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		917.5	
	*** S単一 27号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		256.9	
	*** S単一 28号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,819	
	*** S単一 29号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		248.4	
	*** S単一 30号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,4.0km以下		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下				
	単 価		m3		1,456	
	*** S単一 31号 ***					

[illegible]

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

南周防農地整備事業

西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）

積 算 書

（当初）

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(B地区)

中国四国農政局

事業名 南周防農地整備事業

工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			3,740,000	
・工事原価			3,029,000	
純工事費			2,064,000	
・直接工事費			1,756,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	1,739,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	17,000	
・間接工事費			1,273,000	
・・・共通仮設費			308,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$1,756,000 \times ((13.280 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			267,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			41,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$1,756,000 \times (2.350)$			41,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			965,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$2,064,000 \times ((42.870 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			965,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$3,029,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			715,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(B地区)

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）				
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				1,739,000	
・整備工					
	1.000	式		1,739,000	
・ ・湧水処理工					
	1.000	式		78,000	
000001 水閘 水平水閘 VUφ75	1.000	本	9,170	9,170	歩A・単A B単 1号
000002 吸水渠（湧水処理1型） 田面タイプφ75	26.000	m	1,473	38,298	歩A・単A B単 2号
000003 集水渠 VUφ75	23.000	m	874	20,102	歩A・単A B単 3号
000004 作業残土処理 吉井団地	1.000	m3	2,861	2,861	歩A・単A B単 4号
000005 硬質ポリ塩化ビニル管止水壁	1.000	式	3,420	3,420	歩A・単A B単 5号
000006 ポリエチレン製片落ちソケット	1.000	式	840	840	歩A・単A B単 6号
000007 立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)	1.000	箇所	3,024	3,024	歩A・単A B単 7号
合 計				77,715	
・ ・埋戻し工 No39	1.000	式		359,000	
000008 法面整形	350.000	m ²	615	215,250	歩A・単A B単 8号
000009 埋戻 流用土	16.100	m3	2,086	33,585	歩A・単A B単 9号
000010 吸水渠（湧水処理1型） 田面タイプφ100	26.000	m	867	22,542	歩A・単A B単 10号
000011 ポリエチレン製ソケット φ100	1.000	個	910	910	歩A・単A B単 11号
000012 立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)	1.000	箇所	3,340	3,340	歩A・単A B単 12号
000013 硬質ポリ塩化ビニル管止水壁	1.000	枚	3,420	3,420	歩A・単A B単 13号
000014 埋戻 碎石	10.900	m3	4,557	49,671	歩A・単A B単 14号
000015 表土敷均し	11.200	m3	138	1,546	歩A・単A B単 15号
000016 畦畔整形	47.000	m ²	615	28,905	歩A・単A B単 16号
合 計				359,169	
・ ・法面復旧工 ふとんかごタイプ No47	1.000	式		1,122,000	
000017 ふとんかご H500×B1200×L2000	12.000	m	13,780	165,360	歩A・単A B単 17号
000018 掘削	9.000	m3	918	8,262	歩A・単A B単 18号
000019 埋戻	2.000	m3	2,086	4,172	歩A・単A B単 19号
000020 作業残土処理 吉井団地	8.000	m3	1,943	15,544	歩A・単A B単 20号
000021 吸出防止材	16.800	m ²	54,000	907,200	歩A・単A B単 21号
000022 硬質塩化ビニル管 VUφ75	8.400	m	1,169	9,820	歩A・単A B単 22号
000023 止杭打込 杭丸太（松） 長さ1.5m×末口9cm	6.000	本	1,908	11,448	歩A・単A B単 23号
合 計				1,121,806	
・ ・法面復旧工 No.46-2,47	1.000	式		161,000	
000024 植生土のう工	273.000	袋	589	160,797	歩A・単A B単 24号
合 計				160,797	
・ ・基盤土置換工 No46-2	1.000	式		19,000	
000025 基盤土掘削 t=45cm	1.800	m ²	460	828	歩A・単A B単 25号
000026 基盤土埋戻 t=15cm	4.000	m ²	1,067	4,268	歩A・単A B単 26号
000027 碎石埋戻 購入土コンクリート用碎石 t=30cm	4.000	m ²	2,538	10,152	歩A・単A B単 27号
000028 作業残土処理	2.000	m3	1,781	3,562	歩A・単A B単 28号

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(B地区)

中国四国農政局

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(B地区)

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	水閘					
	水平水閘 VUφ75		本	9,170		歩A・単A
	*** B単ー 2号 ***					
000002	吸水渠（湧水処理1型）					
	田面タイプφ75		m	1,473		歩A・単A
	*** B単ー 3号 ***					
000003	集水渠					
	VUφ75		m	874		歩A・単A
	*** B単ー 4号 ***					
000004	作業残土処理					
	吉井団地		m3	2,861		歩A・単A
	*** B単ー 5号 ***					
000005	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					
			式	3,420		歩A・単A
	*** B単ー 6号 ***					
000006	ポリエチレン製片落ちソケット					
			式	840		歩A・単A
	*** B単ー 7号 ***					
000007	立上管(通気口)					
	VUφ75(通気口キャップ付)		箇所	3,024		歩A・単A
	*** B単ー 8号 ***					
000008	法面整形					
			m ²	615		歩A・単A
	*** B単ー 9号 ***					
000009	埋戻					
	流用土		m3	2,086		歩A・単A
	*** B単ー 10号 ***					
000010	吸水渠（湧水処理1型）					
	田面タイプφ100		m	867		歩A・単A
	*** B単ー 11号 ***					
000011	ポリエチレン製ソケット					
	φ100		個	910		歩A・単A
	*** B単ー 12号 ***					
000012	立上管(通気口)					
	VUφ75(通気口キャップ付)		箇所	3,340		歩A・単A
	*** B単ー 13号 ***					
000013	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					
			枚	3,420		歩A・単A
	*** B単ー 14号 ***					
000014	埋戻					
	碎石		m3	4,557		歩A・単A
	*** B単ー 15号 ***					
000015	表土敷均し					
			m3	138		歩A・単A
	*** B単ー 16号 ***					
000016	畦畔整形					
			m ²	615		歩A・単A
	*** B単ー 17号 ***					
000017	ふとんかご					
	H500×B1200×L2000		m	13,780		歩A・単A
	*** B単ー 18号 ***					
000018	掘削					
			m3	918		歩A・単A
	*** B単ー 19号 ***					
000019	埋戻					
			m3	2,086		歩A・単A
	*** B単ー 20号 ***					
000020	作業残土処理					
	吉井団地		m3	1,943		歩A・単A
	*** B単ー 21号 ***					
000021	吸出防止材					
			m ²	54,000		歩A・単A
	*** B単ー 22号 ***					
000022	硬質塩化ビニル管					

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	水閘					歩A
	水平水閘 VUφ75		本		1,000	当たり算出
S02116	水平水閘 φ75,,	1,000	本	9,170	9,170	S単 6号
	合 計				9,170	
	単 価				9,170	
	*** B単一 2号 ***					
000002	吸水渠（湧水処理1型） 田面タイプφ75		m		100,000	歩A 当たり算出
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m	100,000	m	75	7,500	S単 22号
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm	100,000	m	179	17,900	S単 24号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,	100,000	m	4	400	S単 29号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,	100,000	m	385	38,500	S単 7号
S10016	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石,0.125m ³	100,000	m	211	21,100	S単 26号
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車加-ラ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ3.0t,50m以下,	13,130	m ³	781	10,255	S単 30号
J96002	コンクリート用砕石 40～20mm、田布施町	10,000	m ³	4,300	43,000	
S10017	暗渠排水工(埋戻) 0.071m ³	100,000	m	86	8,600	S単 27号
	合 計				147,255	
	単 価				1,473	
	*** B単一 3号 ***					
000003	集水渠 VUφ75		m		100,000	歩A 当たり算出
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.6m	100,000	m	80	8,000	S単 23号
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm	100,000	m	179	17,900	S単 24号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,	100,000	m	4	400	S単 29号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,	25,000	本	1,590	39,750	S単 8号
S10017	暗渠排水工(埋戻) 0.176m ³	100,000	m	213	21,300	S単 28号
	合 計				87,350	
	単 価				874	
	*** B単一 4号 ***					
000004	作業残土処理 吉井団地		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m	1,000	m ³	649	649	S単 4号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,000	m ³	917.5	918	S単 32号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5k m以下	1,000	m ³	1,294	1,294	S単 35号
	合 計				2,861	
	単 価				2,861	
	*** B単一 5号 ***					
000005	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁		式		1,000	歩A 当たり算出
P96136	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 新設管φ100	1,000	枚	3,420	3,420	
	合 計				3,420	
	単 価				3,420	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 6号 ***					
000006	ポリエチレン製片落ちソケット		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02116	ポリエチレン製片落ちソケット φ100×75,,	1,000	個	840	840	S単 9号
	合 計				840	
	単 価				840	
	*** B単一 7号 ***					
000007	立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)		箇所		10,000	歩A 箇所 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管	7,000	m	1,169	8,183	S単 21号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	1,750	本	4,770	8,348	S単 10号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,	19,000	m	4	76	S単 29号
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75,,	10,000	個	470	4,700	S単 11号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ,,	10,000	個	257	2,570	S単 12号
S02116	通気口キャップ φ75,,	10,000	個	636	6,360	S単 13号
	合 計				30,237	
	単 価				3,024	
	*** B単一 8号 ***					
000008	法面整形		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1,000	m ²	615.2	615	S単 37号
	合 計				615	
	単 価				615	
	*** B単一 9号 ***					
000009	埋戻 流用土		m ³		1,000	歩A m ³ 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない	1,000	m ³	2,086	2,086	S単 2号
	合 計				2,086	
	単 価				2,086	
	*** B単一 10号 ***					
000010	吸水渠（湧水処理1型） 田面タイプφ100		m		100,000	歩A m 当たり算出
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,100mm	100,000	m	252	25,200	S単 25号
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径100 厚3.0 長4.0m,,	100,000	m	615	61,500	S単 14号
	合 計				86,700	
	単 価				867	
	*** B単一 11号 ***					
000011	ポリエチレン製ソケット φ100		個		1,000	歩A 個 当たり算出
S02116	ポリエチレン製ソケット φ100,,	1,000	個	910	910	S単 15号
	合 計				910	
	単 価				910	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 12号 ***					
000012	立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管	9,000	m	1,169	10,521	S単 21号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	1,750	本	4,770	8,348	S単 10号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,	16,000	m	4	64	S単 29号
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75,,	10,000	個	470	4,700	S単 11号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ,,	10,000	個	257	2,570	S単 12号
S02116	通気口キャップ φ75,,	10,000	個	636	6,360	S単 13号
S02116	片落ちソケット φ75-100,,	1,000	個	840	840	S単 16号
	合 計				33,403	
	単 価				3,340	
	*** B単一 13号 ***					
000013	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁		枚		1,000	歩A 当たり算出
P96136	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 新設管φ100	1,000	枚	3,420	3,420	
	合 計				3,420	
	単 価				3,420	
	*** B単一 14号 ***					
000014	埋戻 碎石		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02116	コンクリート用碎石 ,40～20mm、田布施町,	1,000	m3	4,300	4,300	S単 17号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	256.9	257	S単 33号
	合 計				4,557	
	単 価				4,557	
	*** B単一 15号 ***					
000015	表土敷均し		m3		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	15,000	m3	917.5	13,763	S単 32号
	合 計				13,763	
	単 価				138	
	*** B単一 16号 ***					
000016	畦畔整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1,000	m ²	615.2	615	S単 37号
	合 計				615	
	単 価				615	
	*** B単一 17号 ***					
000017	ふとんかご H500×B1200×L2000		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0203	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	1,000	m	13,780	13,780	S単 39号
	合 計				13,780	
	単 価				13,780	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 18号 ***					
000018	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1,000	m3	917.5	918	S単 32号
	合 計				918	
	単 価				918	
	*** B単一 19号 ***					
000019	埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない	1,000	m3	2,086	2,086	S単 2号
	合 計				2,086	
	単 価				2,086	
	*** B単一 20号 ***					
000020	作業残土処理 吉井団地		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m	1,000	m3	649	649	S単 4号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,パック砂山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	1,000	m3	1,294	1,294	S単 35号
	合 計				1,943	
	単 価				1,943	
	*** B単一 21号 ***					
000021	吸出防止材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02116	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,	100,000	m ²	540	54,000	S単 18号
	合 計				54,000	
	単 価				54,000	
	*** B単一 22号 ***					
000022	硬質塩化ビニル管 VUφ75		m		1,000	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管	1,000	m	1,169	1,169	S単 21号
	合 計				1,169	
	単 価				1,169	
	*** B単一 23号 ***					
000023	止杭打込 杭丸太(松) 長さ1.5m×末口9cm		本		1,000	歩A 当たり算出
SA0202	SP 止杭打込 止杭打込	1,000	本	1,908	1,908	S単 38号
	合 計				1,908	
	単 価				1,908	
	*** B単一 24号 ***					
000024	植生土のう工		袋		500,000	歩A 当たり算出
T00025	植生土のう工	10,000	m3	29,457	294,570	T単 1号
	合 計				294,570	
	単 価				589	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 25号 ***					
000025	基盤土掘削 t=45cm		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,,-,-,-,-,-,-,-	45,000	m ³	1,023	46,035	S単 31号
	合 計				46,035	
	単 価				460	
	*** B単一 26号 ***					
000026	基盤土埋戻 t=15cm		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	15,000	m ³	917.5	13,763	S単 32号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ	15,000	m ³	2,594	38,910	S単 3号
S02116	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,	100,000	m ²	540	54,000	S単 18号
	合 計				106,673	
	単 価				1,067	
	*** B単一 27号 ***					
000027	砕石埋戻 購入土コンクリート用砕石 t=30cm		m ²		100,000	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m	30,000	m ³	649	19,470	S単 4号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	30,000	m ³	917.5	27,525	S単 32号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ	30,000	m ³	2,594	77,820	S単 3号
S02116	コンクリート用砕石 ,40～20mm、田布施町,	30,000	m ³	4,300	129,000	S単 17号
	合 計				253,815	
	単 価				2,538	
	*** B単一 28号 ***					
000028	作業残土処理		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m	1,000	m ³	649	649	S単 4号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハッパ山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	1,000	m ³	1,132	1,132	S単 36号
	合 計				1,781	
	単 価				1,781	
	*** B単一 29号 ***					
000029	コンクリート用砕石 積込み・運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m ³	256.9	257	S単 33号
S01032	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m ³ ,無し,良好	1,000	m ³	779	779	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m ³	256.9	257	S単 33号
	合 計				1,293	
	単 価				1,293	
	*** B単一 30号 ***					
000030	表土掘削・埋戻 表土剥ぎ・表土戻し		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	15,000	m ³	248.4	3,726	S単 34号

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	779		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない		m3	2,086		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ		m3	2,594		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)					
	機械小運搬(土砂類、生コン)					
	砂・砂利・栗石,30～50m		m3	649		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	18,795		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	水平水閘					
	水平水閘					
	φ75,,		本	9,170		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	径75 厚2.5 長4.0m,,		m	385		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本	1,590		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	ポリエチレン製片落ちソケット					
	ポリエチレン製片落ちソケット					
	φ100×75,,		個	840		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	一般管VP 径100 長4.0m,,		本	4,770		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット					
	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット					
	φ75,,		個	470		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	φ75 90°大曲エルボ,,		個	257		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	通気口キャップ					
	通気口キャップ					
	φ75,,		個	636		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	径100 厚3.0 長4.0m,,		m	615		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	ポリエチレン製ソケット					
	ポリエチレン製ソケット					
	φ100,,		個	910		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	片落ちソケット					
	片落ちソケット					
	φ75-100,,		個	840		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	コンクリート用砕石					
	コンクリート用砕石					
	,40～20mm、田布施町,		m3	4,300		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	吸出し防止材					
	吸出し防止材					
	合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,		m ²	540		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
S02116	植生土のう袋					
	植生土のう袋					
	幅40×60cm 袋のみ,,		枚	165		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
S02116	山土砂					
	山土砂					
	,真砂土（埋戻し及び盛土材）、田布施町,		m3	2,600		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管		m	1,169		歩A・単A
	*** S単ー 22号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)					

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m		m	75		歩A・単A
	*** S単一 23号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.6m		m	80		歩A・単A
	*** S単一 24号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)					
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管(定尺管),50~75mm		m	179		歩A・単A
	*** S単一 25号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)					
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管(定尺管),100mm		m	252		歩A・単A
	*** S単一 26号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)					
	暗渠排水工(被覆材投入) 碎石,0.125m ³		m	211		歩A・単A
	*** S単一 27号 ***					
S10017	暗渠排水工(埋戻)					
	暗渠排水工(埋戻) 0.071m ³		m	86		歩A・単A
	*** S単一 28号 ***					
S10017	暗渠排水工(埋戻)					
	暗渠排水工(埋戻) 0.176m ³		m	213		歩A・単A
	*** S単一 29号 ***					
S10018	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管))					
	暗渠排水工(小運搬(暗渠排水管)) 人力,暗渠排水管(定尺管),-,50m以下,		m	4		歩A・単A
	*** S単一 30号 ***					
S10020	暗渠排水工(小運搬(被覆材))					
	暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 碎石,不整地運搬車加ラ型 油圧ダンプ3.0t,50m以下,	m3		781		歩A・単A
	*** S単一 31号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-	m3		1,023		歩A・単A
	*** S単一 32号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	m3		917.5		歩A・単A
	*** S単一 33号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	m3		256.9		歩A・単A
	*** S単一 34号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	m3		248.4		歩A・単A
	*** S単一 35号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ハック秒山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3		1,294		歩A・単A
	*** S単一 36号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ハック秒山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3		1,132		歩A・単A
	*** S単一 37号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	m ²		615.2		歩A・単A
	*** S単一 38号 ***					
SA0202	SP 止杭打込					
	SP 止杭打込 止杭打込	本		1,908		歩A・単A
	*** S単一 39号 ***					
SA0203	SP ふとんかご					
	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm	m		13,780		歩A・単A
	*** T単一 1号 ***					
T00025	植生土のう工		m3	29,457		歩A・単A

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運搬距離	1.0km以下		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)積込機械区分	山0.45(平0.35)m3				
	5)DID区間	無し				
	6)路面条件	良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.280	供用日	7,090	1,985	
W14062	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	233	65	
P34029	軽油 バトリル給油	7.900	L	139	1,098	
R01022	運転手（一般）	0.240	人	19,320	4,637	
	合 計				7,785	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		779	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	1.110	人	18,795	20,862	
	合 計				20,862	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,086	
	*** S単一 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	盛土		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員	1.380	人	18,795	25,937	
	合 計				25,937	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,594	
	*** S単一 4号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料	砂・砂利・栗石		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬距離区分	30～50m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27964	不整地運搬車[クレー型・油圧ダンプ式] クレー型油圧ダンプ4.0ton	1.550	供用日	10,200	15,810	
P34029	軽油 バトリル給油	65.000	L	139	9,035	
R01021	運転手（特殊） （不整地運搬車運転）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				46,160	算出数量 71.100 m3
	単 価		m3		649	
	*** S単一 5号 ***					

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	18,795	18,795	
	合 計				18,795	算出数量 1,000 人
	単 価				18,795	
	*** S単一 6号 ***					
S02116	水平水閘		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水閘 φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96032	水平水閘 φ75	1,000	本	9,170	9,170	
	合 計				9,170	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,170	
	*** S単一 7号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P29203		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1,000	m	385	385	
	合 計				385	算出数量 1,000 各単位
	単 価				385	
	*** S単一 8号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P05037		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1,000	本	1,590	1,590	
	合 計				1,590	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,590	
	*** S単一 9号 ***					
S02116	ポリエチレン製片落ちソケット		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製片落ちソケット φ100×75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96027		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96027	ポリエチレン製片落ちソケット φ100×75	1,000	個	840	840	
	合 計				840	算出数量 1,000 各単位
	単 価				840	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P05028		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05028	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	1.000	本	4,770	4,770	
	合 計				4,770	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,770	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96019	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75	1.000	個	470	470	
	合 計				470	算出数量 1.000 各単位
	単 価				470	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96040		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96040	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ	1.000	個	257	257	
	合 計				257	算出数量 1.000 各単位
	単 価				257	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	通気口キャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	通気口キャップ φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96058		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96058	通気口キャップ φ75	1.000	個	636	636	
	合 計				636	算出数量 1.000 各単位
	単 価				636	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径100 厚3.0 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P29204		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P29204	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径100 厚3.0 長4.0m	1.000	m	615	615	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				615	算出数量 1.000 各単位
	単 価				615	
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	ポリエチレン製ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製ソケット φ100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96015		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96015	ポリエチレン製ソケット φ100	1.000	個	910	910	
	合 計				910	算出数量 1.000 各単位
	単 価				910	
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	片落ちソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	片落ちソケット φ75-100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96026	片落ちソケット φ75-100	1.000	個	840	840	
	合 計				840	算出数量 1.000 各単位
	単 価				840	
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	コンクリート用碎石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用碎石 ,40～20mm、田布施町,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96002	コンクリート用碎石 40～20mm、田布施町	1.000	m3	4,300	4,300	
	合 計				4,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,300	
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	吸出し防止材		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96029	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm	1.000	m ²	540	540	
	合 計				540	算出数量 1.000 各単位
	単 価				540	
	*** S単ー 19号 ***					
S02116	植生土のう袋		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P37004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P37004	植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ	1.000	枚	165	165	
	合 計				165	算出数量 1.000 各単位
	単 価				165	
	*** S単一 20号 ***					
S02116	山土砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土砂 、真砂土（埋戻し及び盛土材）、田布施町、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P）					
	3)地区資材単価コード（J）	J96006		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
J96006	山土砂 真砂土（埋戻し及び盛土材）、田布施町	1.000	m3	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,600	
	*** S単一 21号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU、75mm、直管(両差し口)、4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分	VU		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)管径区分(mm)	75mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,590	3,880	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		3,880	78	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	24,675	1,974	
R01002	特殊作業員	0.120	人	21,315	2,558	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,795	3,195	
	合 計				11,685	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,169	
	*** S単一 22号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.5m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 503.000 m
	単 価		m		75	
	*** S単一 23号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.6m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.6m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 471.000 m
	単 価		m		80	
	*** S単一 24号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)排水管の種類 2)口径区分（mm）	暗渠排水管（定尺管） 50～75mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,675	7,403	
R01002	特殊作業員	0.500	人	21,315	10,658	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,795	18,795	
	合 計				36,856	算出数量 206.000 m
	単 価		m		179	
	*** S単一 25号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,100mm		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)排水管の種類 2)口径区分（mm）	暗渠排水管（定尺管） 100mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,675	7,403	
R01002	特殊作業員	0.500	人	21,315	10,658	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,795	18,795	
	合 計				36,856	算出数量 146.000 m
	単 価		m		252	
	*** S単一 26号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入) 暗渠排水工(被覆材投入) 砕石,0.125㎡		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)被覆材区分 2)被覆材の断面積(㎡)	砕石 0.125㎡		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M02041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
R01003	普通作業員 補助労務	7.000	人	18,795	131,565	
	合 計				169,156	算出数量 800.000 m
	単 価		m		211	
	*** S単一 27号 ***					
S10017	暗渠排水工(埋戻) 暗渠排水工(埋戻) 0.071㎡		m		1.000 日	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)埋戻の断面積(m ²)	0.071m ²		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M02041	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾀﾞ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 436.619 m
	単 価		m		86	
	*** S単一 28号 ***					
S10017	暗渠排水工(埋戻)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(埋戻) 0.176m ²			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)埋戻の断面積(m ²)	0.176m ²		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M02041	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾀﾞ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 176.136 m
	単 価		m		213	
	*** S単一 29号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)）		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）, -, 50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)小運搬区分	人力		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)材料区分	暗渠排水管（定尺管）		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)機械区分	-				
	4)運搬距離区分	50m以下				
R01003	普通作業員	1.100	人	18,795	20,675	
	合 計				20,675	算出数量 5,660.000 m
	単 価		m		4	
	*** S単一 30号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 碎石,不整地運搬車ｸﾚｰﾀﾞ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分	碎石		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械区分	不整地運搬車ｸﾚｰﾀﾞ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運搬距離区分	50m以下				
M27963	不整地運搬車[ｸﾚｰﾀﾞ型・油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	20.000	L	139	2,780	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				30,078	算出数量 38.500 m3
	単 価		m3		781	
	*** S単一 31号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削, -, -, -, -, -			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 南周防農地整備事業							
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）							
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）							
コード	名 称		数 量	単位	単 価	金 額	備 考
					深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		土砂				
	2)施工方法		片切掘削				
	3)押土の有無		-				
	4)障害の有無		-				
	5)施工数量		-				
	6)火薬使用		-				
	7)破砕片除去の有無		-				
	8)集積押土の有無		-				
	単 価			m3		1,023	
	*** S単一 32号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ)			m3		1.000 m3	歩A
	SP 積込(ルーズ)				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	当たり算出
	土砂,小規模(標準)				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
					豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
					基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		土砂				
	2)作業内容		小規模(標準)				
	単 価			m3		917.5	
	*** S単一 33号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ)			m3		1.000 m3	歩A
	SP 積込(ルーズ)				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	当たり算出
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
					豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
					基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		土砂				
	2)作業内容		平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価			m3		256.9	
	*** S単一 34号 ***						
SA0103	SP 床掘り			m3		1.000 m3	歩A
	SP 床掘り				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	当たり算出
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
					豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
					基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質		土砂				
	2)施工方法		平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類		無し				
	4)障害の有無		無し				
	5)長期割引単価区分		あり				
	単 価			m3		248.4	
	*** S単一 35号 ***						
SA0121	SP 土砂等運搬			m3		1.000 m3	歩A
	SP 土砂等運搬				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	当たり算出
	小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む)				夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	,無し,3.5km以下				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
					基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
					深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場		小規模				
	2)積込機種・規格		ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)土質		土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無		無し				
	5)運搬距離		3.5km以下				
	単 価			m3		1,294	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（B地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 36号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｯﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,2.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｯﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下				
	単 価		m3		1,132	
	*** S単一 37号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		615.2	
	*** S単一 38号 ***					
SA0202	SP 止杭打込		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	SP 止杭打込 止杭打込			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分	止杭打込				
P33059	松丸太 長1.5m 末口9cm(先端加工費及び皮むき料なし)		本			材変
			本		1,908	
	*** S単一 39号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置,階段式,高さ50cm×幅120cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)ふとんかご種別 3)ふとんかご規格	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm				
J03502	割栗石 15～20cm		m3			材変
			m		13,780	
						</

[illegible]

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(B地区)

中国四国農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

南周防農地整備事業

西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）

積 算 書

（当初）

中国四国農政局
南周防農地整備事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(C地区)

中国四国農政局

事業名 南周防農地整備事業

工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,150,000	
・工事原価			1,742,000	
純工事費			1,187,000	
・直接工事費			1,006,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	972,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	34,000	
・間接工事費			736,000	
・共通仮設費			181,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,006,000 \times ((13.280 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			153,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			28,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$1,006,000 \times (2.820)$			28,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			555,000	
・現場管理費（率計上）				
$1,187,000 \times ((42.870 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			555,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額（直工）	1.000	式	0	
・官賃額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官賃額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$1,742,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			411,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業				
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）				
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				972,000	
・整備工 中西	1.000	式		972,000	
・・湧水処理工 No23,24	1.000	式		266,000	
000001 水開 水平水開 VUφ75	1.000	本	9,170	9,170	歩A・単A B単 1号
000002 吸水渠（湧水処理2型） 管理畦畔タイプ2φ75	92.000	m	1,951	179,492	歩A・単A B単 2号
000003 集水渠 VUφ75	8.000	m	874	6,992	歩A・単A B単 3号
000004 作業残土処理	19.000	m3	3,346	63,574	歩A・単A B単 4号
000005 硬質ポリ塩化ビニル管止水壁	1.000	枚	3,420	3,420	歩A・単A B単 5号
000006 立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)	1.000	箇所	3,253	3,253	歩A・単A B単 6号
合 計				265,901	
・・法面復旧工 No.23,24,55,88-2法面たたき直し	1.000	式		92,000	
000007 掘削	10.000	m3	199	1,990	歩A・単A B単 7号
000008 埋戻し	3.000	m3	257	771	歩A・単A B単 8号
000009 法面整形	37.000	m ²	615	22,755	歩A・単A B単 9号
000010 植生工	43.000	m ²	1,550	66,650	歩A・単A B単 10号
合 計				92,166	
・・基盤盛土工 No58	1.000	式		78,000	
000011 表土掘削・埋戻 t=15cm	100.000	m ²	76	7,600	歩A・単A B単 11号
000012 基盤土盛土 t=10cm	100.000	m ²	705	70,500	歩A・単A B単 12号
合 計				78,100	
・・鳥獣害防止柵撤去復旧工	1.000	式		15,000	
000013 鳥獣害防止柵撤去工 柵高1m	10.000	m	761	7,610	歩A・単A B単 13号
000014 鳥獣害防止柵復旧工	10.000	m	761	7,610	歩A・単A B単 14号
合 計				15,220	
・・基盤土置換工 No55	1.000	式		466,000	
000015 基盤土掘削 t=45cm	80.000	m ²	460	36,800	歩A・単A B単 15号
000016 基盤土埋戻 t=15cm	80.000	m ²	1,067	85,360	歩A・単A B単 16号
000017 砕石埋戻 コンクリート用砕石 t=30cm	80.000	m ²	2,538	203,040	歩A・単A B単 17号
000018 漏水復旧工 遮水シートタイプ	18.000	m3	2,963	53,334	歩A・単A B単 18号
000019 作業残土処理 吉井団地	36.000	m3	2,428	87,408	歩A・単A B単 19号
合 計				465,942	
・・漏水復旧工 No61	1.000	式		55,000	
000020 掘削	10.000	m3	4,887	48,870	歩A・単A B単 20号
000021 埋戻し	10.000	m3	257	2,570	歩A・単A B単 21号
000022 硬質ポリ塩化ビニル管止水壁	1.000	枚	3,760	3,760	歩A・単A B単 22号
合 計				55,200	

工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水(その2)工事(C地区)

中国四国農政局

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	水閘					
	水平水閘 VUφ75		本	9,170		歩A・単A
	*** B単ー 2号 ***					
000002	吸水渠（湧水処理2型）					
	管理畦畔タイプ2 φ75		m	1,951		歩A・単A
	*** B単ー 3号 ***					
000003	集水渠					
	VUφ75		m	874		歩A・単A
	*** B単ー 4号 ***					
000004	作業残土処理					
			m3	3,346		歩A・単A
	*** B単ー 5号 ***					
000005	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					
			枚	3,420		歩A・単A
	*** B単ー 6号 ***					
000006	立上管(通気口)					
	VUφ75(通気口キャップ付)		箇所	3,253		歩A・単A
	*** B単ー 7号 ***					
000007	掘削					
			m3	199		歩A・単A
	*** B単ー 8号 ***					
000008	埋戻し					
			m3	257		歩A・単A
	*** B単ー 9号 ***					
000009	法面整形					
			m ²	615		歩A・単A
	*** B単ー 10号 ***					
000010	植生工					
			m ²	1,550		歩A・単A
	*** B単ー 11号 ***					
000011	表土掘削・埋戻					
	t=15cm		m ²	76		歩A・単A
	*** B単ー 12号 ***					
000012	基盤土盛土					
	t=10cm		m ²	705		歩A・単A
	*** B単ー 13号 ***					
000013	鳥獣害防止柵撤去工					
	柵高1m		m	761		歩A・単A
	*** B単ー 14号 ***					
000014	鳥獣害防止柵復旧工					
			m	761		歩A・単A
	*** B単ー 15号 ***					
000015	基盤土掘削					
	t=45cm		m ²	460		歩A・単A
	*** B単ー 16号 ***					
000016	基盤土埋戻					
	t=15cm		m ²	1,067		歩A・単A
	*** B単ー 17号 ***					
000017	碎石埋戻					
	コンクリート用碎石 t=30cm		m ²	2,538		歩A・単A
	*** B単ー 18号 ***					
000018	漏水復旧工					
	遮水シートタイプ		m3	2,963		歩A・単A
	*** B単ー 19号 ***					
000019	作業残土処理					
	吉井団地		m3	2,428		歩A・単A
	*** B単ー 20号 ***					
000020	掘削					
			m3	4,887		歩A・単A
	*** B単ー 21号 ***					
000021	埋戻し					
			m3	257		歩A・単A
	*** B単ー 22号 ***					
000022	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					

[illegible]

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	水閘					歩A
	水平水閘 VUφ75		本		1,000	本 当たり算出
S02116	水平水閘 φ75, ,	1,000	本	9,170	9,170	S単 7号
	合 計				9,170	
	単 価				9,170	
	*** B単一 2号 ***					
000002	吸水渠（湧水処理2型）					歩A
	管理畦畔タイプ2 φ75		m		100,000	m 当たり算出
S10012	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.7m	100,000	m	86	8,600	S単 20号
S10013	暗渠排水工（排水管布設） 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm	100,000	m	179	17,900	S単 22号
S10018	暗渠排水工（小運搬（暗渠排水管）） 人力,暗渠排水管（定尺管）, -,50m以下,	100,000	m	4	400	S単 25号
S02116	ポリエチレン吸水管（有孔・無孔）薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m, ,	100,000	m	385	38,500	S単 8号
S10016	暗渠排水工（被覆材投入） 砕石,0.206㎡	100,000	m	348	34,800	S単 23号
J96007	コンクリート用砕石 40～20mm、田布施町	10,000	m3	4,300	43,000	
S10020	暗渠排水工（小運搬（被覆材）） 砕石,不整地運搬車加ラ型 油圧ﾀﾞﾝﾌﾟ 3.0t,50m以下,	21,590	m3	781	16,862	S単 26号
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,小規模（標準）	6,700	m3	917.5	6,147	S単 31号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,㐂質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	46,900	㎡	615.2	28,853	S単 36号
	合 計				195,062	
	単 価				1,951	
	*** B単一 3号 ***					
000003	集水渠					歩A
	VUφ75		m		100,000	m 当たり算出
S10012	暗渠排水工（バックホウ掘削） 0.6m	100,000	m	80	8,000	S単 21号
S10013	暗渠排水工（排水管布設） 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm	100,000	m	179	17,900	S単 22号
S10018	暗渠排水工（小運搬（暗渠排水管）） 人力,暗渠排水管（定尺管）, -,50m以下,	100,000	m	4	400	S単 25号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m, ,	25,000	本	1,590	39,750	S単 9号
S10017	暗渠排水工（埋戻） 0.176㎡	100,000	m	213	21,300	S単 24号
	合 計				87,350	
	単 価				874	
	*** B単一 4号 ***					
000004	作業残土処理		m3		1,000	m3 当たり算出
S02046	機械小運搬（土砂類、生コン） 砂・砂利・栗石,30～50m	1,000	m3	649	649	S単 4号
SA0102	SP 積込（ルーズ） 土砂,小規模（標準）	1,000	m3	917.5	918	S単 31号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｲﾝﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	1,000	m3	1,779	1,779	S単 35号
	合 計				3,346	
	単 価				3,346	
	*** B単一 5号 ***					
000005	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁		枚		1,000	枚 当たり算出
P96136	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 新設管用 φ100	1,000	枚	3,420	3,420	
	合 計				3,420	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,420	
	*** B単一 6号 ***					
000006	立上管(通気口) VUφ75(通気口キャップ付)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管	9.000	m	1,169	10,521	S単 19号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	1.750	本	4,770	8,348	S単 10号
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管)） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,	16.000	m	4	64	S単 25号
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75,,	10.000	個	470	4,700	S単 11号
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ,,	10.000	個	254	2,540	S単 12号
S02116	通気口キャップ φ75,,	10.000	個	636	6,360	S単 13号
	合 計				32,533	
	単 価				3,253	
	*** B単一 7号 ***					
000007	掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフショット,有り,-,普通土30,000m3以上,-,-,-	1.000	m3	198.5	199	S単 28号
	合 計				199	
	単 価				199	
	*** B単一 8号 ***					
000008	埋戻し		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.000	m3	256.9	257	S単 32号
	合 計				257	
	単 価				257	
	*** B単一 9号 ***					
000009	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,埴質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	615.2	615	S単 36号
	合 計				615	
	単 価				615	
	*** B単一 10号 ***					
000010	植生工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02116	植生シート工（センチピードグラス） 分解（ワラ芝） 材料・施工費含む,,	1.000	m ²	1,550	1,550	S単 14号
	合 計				1,550	
	単 価				1,550	
	*** B単一 11号 ***					
000011	表土掘削・埋戻 t=15cm		m ²		100,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	15.000	m3	248.4	3,726	S単 34号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	15.000	m3	256.9	3,854	S単 32号
	合 計				7,580	
	単 価				76	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 12号 ***					
000012	基盤土盛土 t=10cm		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)	13.000	m ³	1,481	19,253	S単 33号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	10.000	m ³	1,747	17,470	S単 2号
S02116	山土砂 ,田布施用,	13.000	m ³	2,600	33,800	S単 15号
	合 計				70,523	
	単 価				705	
	*** B単一 13号 ***					
000013	鳥獣害防止柵撤去工 柵高1m		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00013	鳥獣害防止柵撤去・設置 柵高1m	1.000	m	761	761	T単 1号
	合 計				761	
	単 価				761	
	*** B単一 14号 ***					
000014	鳥獣害防止柵復旧工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00013	鳥獣害防止柵撤去・設置 柵高1m	1.000	m	761	761	T単 1号
	合 計				761	
	単 価				761	
	*** B単一 15号 ***					
000015	基盤土掘削 t=45cm		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-	45.000	m ³	1,023	46,035	S単 29号
	合 計				46,035	
	単 価				460	
	*** B単一 16号 ***					
000016	基盤土埋戻 t=15cm		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	15.000	m ³	917.5	13,763	S単 31号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ	15.000	m ³	2,594	38,910	S単 3号
S02116	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,	100.000	m ²	540	54,000	S単 16号
	合 計				106,673	
	単 価				1,067	
	*** B単一 17号 ***					
000017	碎石埋戻 コンクリート用碎石 t=30cm		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30~50m	30.000	m ³	649	19,470	S単 4号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	30.000	m ³	917.5	27,525	S単 31号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ	30.000	m ³	2,594	77,820	S単 3号
S02116	コンクリート用碎石 ,40~20mm、田布施町,	30.000	m ³	4,300	129,000	S単 17号
	合 計				253,815	
	単 価				2,538	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 18号 ***					
000018	漏水復旧工					歩A
	遮水シートタイプ		m3		1,000	当たり算出
SA0268	SP 遮水シート張					
	遮水シート張,遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	1,000	m ²	2,963	2,963	S単 37号
	合 計				2,963	
	単 価				2,963	
	*** B単一 19号 ***					
000019	作業残土処理					歩A
	吉井団地		m3		1,000	当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)					
	砂・砂利・栗石,30～50m	1,000	m3	649	649	S単 4号
SA0121	SP 土砂等運搬					
	小規模,ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.0km以下	1,000	m3	1,779	1,779	S単 35号
	合 計				2,428	
	単 価				2,428	
	*** B単一 20号 ***					
000020	掘削					歩A
			m3		1,000	当たり算出
SA0101	SP 掘削					
	土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-,-,	1,000	m3	4,887	4,887	S単 30号
	合 計				4,887	
	単 価				4,887	
	*** B単一 21号 ***					
000021	埋戻し					歩A
			m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	256.9	257	S単 32号
	合 計				257	
	単 価				257	
	*** B単一 22号 ***					
000022	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁		枚		1,000	歩A 当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					
	既設管用 φ100,,	1,000	枚	3,760	3,760	S単 18号
	合 計				3,760	
	単 価				3,760	
	*** B単一 23号 ***					
000023	コンクリート用砕石					歩A
	積込み・運搬		m3		1,000	当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	256.9	257	S単 32号
S01032	ﾀﾝｸﾞﾄﾗｯｸ運搬(特殊)					
	土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好	1,000	m3	779	779	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	256.9	257	S単 32号
	合 計				1,293	
	単 価				1,293	
	*** B単一 24号 ***					
000024	表土掘削・埋戻					歩A
	表土剥ぎ・表土戻し		m ²		100,000	当たり算出

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好		m3	779		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)		m3	1,747		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ		m3	2,594		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類・生コン)					
	機械小運搬(土砂類・生コン)					
	砂・砂利・栗石,30～50m		m3	649		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	24,675		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	18,795		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	水平水閘					
	水平水閘		本	9,170		歩A・単A
	φ75,,					
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管					
	径75 厚2.5 長4.0m,,		m	385		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径75 長4.0m,,		本	1,590		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	一般管VP 径100 長4.0m,,		本	4,770		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット					
	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット					
	φ75,,		個	470		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手					
	φ75 90°大曲エルボ,,		個	254		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	通気口キャップ					
	通気口キャップ		個	636		歩A・単A
	φ75,,					
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	植生シート工（センチピードグラス）					
	植生シート工（センチピードグラス）					
	分解（ワラ芝） 材料・施工費含む,,		m ²	1,550		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S02116	山土砂					
	山土砂					
	,田布施用,		m3	2,600		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
S02116	吸出し防止材					
	吸出し防止材					
	合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,		m ²	540		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
S02116	コンクリート用砕石					
	コンクリート用砕石					
	,40～20mm、田布施町,		m3	4,300		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					
	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁					
	既設管用 φ100,,		枚	3,760		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管		m	1,169		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	0.7m		m	86		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	0.6m		m	80		歩A・単A
	*** S単ー 22号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)					

[illegible]

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,1.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	土砂 4.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	1.0km以下 山0.45(平0.35)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区間 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級	0.280	供用日	7,090	1,985	
W14062	タイヤ消費費（DT国産・普通・D） 積載重量 4.0 t 積	0.280	供用日	233	65	
P34029	軽油 バトリル給油	7.900	L	139	1,098	
R01022	運転手（一般）	0.240	人	19,320	4,637	
	合 計				7,785	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		779	
	*** S単一 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 埋戻		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 振動コンパクタ(I)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	0.200	人	21,315	4,263	
R01003	普通作業員	0.680	人	18,795	12,781	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,263	426	
	合 計				17,470	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,747	
	*** S単一 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	砂・砂質土 盛土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 人力タコ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.380	人	18,795	25,937	
	合 計				25,937	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,594	
	*** S単一 4号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,30～50m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料 2)運搬距離区分	砂・砂利・栗石 30～50m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27964	不整地運搬車[クロー型・油圧ダンプ式] クロー型油圧ダンプ4.0ton	1.550	供用日	10,200	15,810	
P34029	軽油 バトリル給油	65.000	L	139	9,035	
R01021	運転手（特殊） （不整地運搬車運転）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				46,160	算出数量 71.100 m3
	単 価		m3		649	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	24,675	24,675	
	合 計				24,675	算出数量 1,000 人
	単 価				24,675	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	18,795	18,795	
	合 計				18,795	算出数量 1,000 人
	単 価				18,795	
	*** S単- 7号 ***					
S02116	水平水開		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水開 φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96032	水平水開 φ75	1,000	本	9,170	9,170	
	合 計				9,170	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,170	
	*** S単- 8号 ***					
S02116	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P29203		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P29203	ポリエチレン吸水管(有孔・無孔)薄肉管 径75 厚2.5 長4.0m	1,000	m	385	385	
	合 計				385	算出数量 1,000 各単位
	単 価				385	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P05037		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1,000	本	1,590	1,590	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,590	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,590	
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P05028		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05028	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	1.000	本	4,770	4,770	
	合 計				4,770	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,770	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96019		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96019	ポリエチレン製異種管用DV用ソケット φ75	1.000	個	470	470	
	合 計				470	算出数量 1.000 各単位
	単 価				470	
	*** S単ー 12号 ***					
S02116	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96040		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96040	排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手 φ75 90°大曲エルボ	1.000	個	254	254	
	合 計				254	算出数量 1.000 各単位
	単 価				254	
	*** S単ー 13号 ***					
S02116	通気口キャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	通気口キャップ φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96058		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96058	通気口キャップ φ75	1.000	個	636	636	
	合 計				636	算出数量 1.000 各単位
	単 価				636	
	*** S単ー 14号 ***					
S02116	植生シート工（センチピードグラス）		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	植生シート工（センチピードグラス） 分解（ワラ芝） 材料・施工費含む,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P）	地域資材（Pコード） P96088		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 南周防農地整備事業						
工事名 西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96088	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
	植生シート工（センチピードグラス） 分解（ワラ芝） 材料・施工費含む	1.000	m ²	1,550	1,550	
	合 計				1,550	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,550	
*** S単ー 15号 ***						
S02116	山土砂		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土砂 、田布施用、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96005		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96005	山土砂 田布施用	1.000	m ³	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,600	
*** S単ー 16号 ***						
S02116	吸出し防止材		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	P96139		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96139	吸出し防止材 合繊不織布 厚10mm 98N/5cm	1.000	m ²	540	540	
	合 計				540	算出数量 1.000 各単位
	単 価				540	
*** S単ー 17号 ***						
S02116	コンクリート用碎石		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート用碎石 、40～20mm、 田布施町、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材（Jコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	J96007		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96007	コンクリート用碎石 40～20mm、 田布施町	1.000	m ³	4,300	4,300	
	合 計				4,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,300	
*** S単ー 18号 ***						
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 既設管用 φ100,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	P96137		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96137	硬質ポリ塩化ビニル管止水壁 既設管用 φ100	1.000	枚	3,760	3,760	
	合 計				3,760	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,760	
*** S単ー 19号 ***						
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10.000 m	歩A 当たり算出

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分	VU		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)管径区分(mm)	75mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)形状区分	直管(両差し口)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)管長区分	4.0m管				
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2.440	本	1,590	3,880	
Y00004	雑材料費 2%	0.020		3,880	78	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	24,675	1,974	
R01002	特殊作業員	0.120	人	21,315	2,558	
R01003	普通作業員	0.170	人	18,795	3,195	
	合 計				11,685	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,169	
	*** S単一 20号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.7m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.7m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 439.000 m
	単 価		m		86	
	*** S単一 21号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.6m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削深(m)	0.6m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 471.000 m
	単 価		m		80	
	*** S単一 22号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管（定尺管）,50～75mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)排水管の種類	暗渠排水管（定尺管）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)口径区分（mm）	50～75mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	24,675	7,403	
R01002	特殊作業員	0.500	人	21,315	10,658	
R01003	普通作業員	1.000	人	18,795	18,795	
	合 計				36,856	算出数量 206.000 m
	単 価		m		179	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 23号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石:0.206㎡			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)被覆材区分 2)被覆材の断面積(㎡)	砕石 0.206㎡		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 バトロール給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
R01003	普通作業員 補助労務	7.000	人	18,795	131,565	
	合 計				169,156	算出数量 485.436 m
	単 価		m		348	
	*** S単一 24号 ***					
S10017	暗渠排水工(埋戻)		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(埋戻) 0.176㎡			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)埋戻の断面積(㎡)	0.176㎡		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M02041	バックホ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 バトロール給油	34.000	L	139	4,726	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				37,591	算出数量 176.136 m
	単 価		m		213	
	*** S単一 25号 ***					
S10018	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管））		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(暗渠排水管）） 人力,暗渠排水管（定尺管）,-,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)小運搬区分 2)材料区分 3)機械区分 4)運搬距離区分	人力 暗渠排水管（定尺管） - 50m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.100	人	18,795	20,675	
	合 計				20,675	算出数量 5,660.000 m
	単 価		m		4	
	*** S単一 26号 ***					
S10020	暗渠排水工（小運搬(被覆材)）		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工（小運搬(被覆材)） 砕石,不整地運搬車クロー型 油圧ダンプ3.0t,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車クロー型 油圧ダンプ3.0t 50m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27963	不整地運搬車[クロー型・油圧ダンプ式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バトロール給油	20.000	L	139	2,780	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	21,315	21,315	
	合 計				30,078	算出数量 38.500 m3
	単 価		m3		781	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 27号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 撤去のみ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去のみ		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	4,600	人	18,795	86,457	
	合 計				86,457	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		8,646	
	*** S単一 28号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,有り,-,-,普通土30,000m3以上,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	有り				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	普通土30,000m3以上				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		198.5	
	*** S単一 29号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	片切掘削				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,023	
	*** S単一 30号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	現場制約あり				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		4,887	

事業名	南周防農地整備事業					
工事名	西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）					
工事別工事名:西田布施・友石団地暗渠排水（その2）工事（C地区）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 31号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		917.5	
	*** S単一 32号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		256.9	
	*** S単一 33号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,481	
	*** S単一 34号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		248.4	
	*** S単一 35号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,6.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下				
	単 価		m3		1,779	

[illegible]

[illegible]

[illegible]